reamque se divino iudicio exislere de per-

petrata iniquilate cognoscal , el a sacra-

lissimo Corpore Dei et Domini Redem-

ploris nostri lesu Christi aliena fiat, alque

in exlremo examine districtae ultioni

subiaceat. Cunctis autem eidem loco sua

iura servantibus sii pax Domini nostri

lesu Christi perpetua, el hic fructuni bo-

nae aclionis percipiaiit, et apud distri-

cium ludicem praemia aelernae pacis

JDveniant. Amen.

Dalum Roinae anno incarnaiionis do-

minicae mclxix, ponti!", vero dorimi nostri

Alexandri III Papae, x.

Dal. anno 1169, ponlif. unno x.

ni!<.\nir.ii noMANTsi An. C. Ilò'.t

XXXVI.

Dentinatio Icgatorum in Angìimn ad co-

giwsceiidum de causis iitUr mjem el

Thomain archiepiscopum Canluarien-

sem (1).

SU.MM.MllU.M

Regis Angliae nuiitios el lileras recepisse

narr.3l. — Nuncios a rege pelilos cum
potestale cognosccndi et iudicanili cau-

(I) Ex Wiikins, Coiicil. Briilanniae et Hiberniae
,

voi. I, pag. itid

sani inler dictum rogcm et arcliiopiscopuiu

Cantiiariensem niisit; — Eidem archiepi-

scopo prohibet, ut pendente lile rognum

iiec regeni inquielel. — Irrilam dechirat

(luanicumque arcliiepiscopi in regeiii aut

regniim sententiam. — Faiiiillares regis

ab archiepiscopo excomuiuiiicatos , absol-

vendi potestalem Iribuil.

Alexander episcopns servus servoram Dei, illastri

Ànglornm regìHecrico, salatemet apostolicam

benedictionem.

Magnificentiac tuae nuniios, scilicct iiis'' -^'^'i-ia

dilectos fdios nostros Ioannes Cumin, el urai= «cpi:.*'!

Radulplium de Vamewrde, nobis et Ec-
'"""''

clesiae Dei devotos, et regiae sublimilali,

sicut credimus, per omnia fidelissinios,

et literas, quas exceilentia tua nobis per

eosdem Iransniisil, tanto benigniori mente

suscepimus, el tanto eos inaiori gratia

praeveuimus el lionore, (|uanio plenius

scivimus, ipsos a magnifico priuci|)e el

rege clirislianissimo fuisse Iransniijsos;

cui ilaque omnem, quam cum Dee pos-

sumus, gloriara cupimus et honorem, et

ad cuius incrementum raodis omnibus,

qnibus honeste poterimus, nos el fratres

nostri, ac tota Ecclesia, quanto devolis-

simae sincerilalis tuae affectuni in maiori

simus necessitate experii, tanto ardenlius

intendimus aspirare. Non enini devolionis

tuae insignia, nobis tempore laui op-

portuno exhibita, a nostra imposlcruin

memoria nulla poiorit ratione divelli, vel

in conspectu Ecclesiae aliqua desuetudine

inunibrari. Pelilioues quoque tuas, quas Xunciosa resebi . -, • pelilos cum no-
is per lam diclos uuucios tuos mi- [esuic coguo-

sisli, in quibus omni
, quam cum Dee *'"'"°^' " '"'""

et honeslate nostra poiuimus, sicut iidem imcr dicuii» re-

. „ . ... gem CI arclii-

niagniiiceniiae tuae nuncii viva voce pie- cpiscnpumCan-

nius enarrabunt , curavimus executioni si,,

mandare. Personas siquidem de lalere

nostro, iuxia quod rogasti, licei gravissi-

mum ac dilììcillimnm hoc tempore ma-

xime videaiur aiiquos a nobis einillere,

cum fratrum nostrorum et eorum prae-
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seriim, qiios tu dcsideras, pracscnlia ci

Consilio opus liabcamus; illiiis laiuon re-

coleiulao ac magnificac devolionis luac ,

ut (lixinuis, non immeniores oxistenles,

ad subliniilatis tuae pia esenti a ni duximus

destiiiandas ciim plenitudine poteslatis,

eoclcsiasticas causas, qiiae inter te et ve-

neiabilem fratrem nostrum arcliiepisco-

[)uui Canluarienseni bine iixle veiliinlur,

et illam, (juae inler eumdeni arcbicpisco-

piim et episcopos regni tui super ap-

pellatione ad nos f.icta movetur, ncc. non

abas causas terrae, qiias poverini expe-

diie, cognosceudi, iudicandique, et, proul

sibi dominus adminisliaverit , canonicc

Cidc

IO An. C. 1170

archi- lerminandi. Eidem quoque arcliiepiscopo,
episcopo prnlii- il

. .

bel, ui pcn- ne te aut uios, seu rea;nuin, ^ubcrnationi
dente lite re- . ,

"- "^

-w ì

fiiuni, lice re- luae commissum, donec caiisae illae de-
gem inquuici:

|)jj„pf, sorliaulur eiTocluiii, ili aliquo gra-

vare, vel turbare, aut inquietare allenlel,

rli'quinlcum" omuimodis inliibeiiius. Verum, si prae-

T"" •'"'•'''''P'- fulus arciiiepiscopus in le ani resnum
»CC|M in iCBCm 1 '

. . . p
ani rc(;riumscn- Illuni, vcl pei'souas regni interini aliquam
leiiliam. . ' , .

°
. .

seiilentiam tuleril, nos eam irrilaui esse,

et non te tenere censemus. Ad indiclio-

nem autem hnius rei, et argumenlum

nostrae volunlatis, lileras praesenles, si

articulus ingruerit necessitalis, oslendas.

Alio(|uin, Serenilatem tuam rogamus et

allenlins conimonemus, ut lileras ipsas,

aut earum tenorem a nullo sciri pcrniil-

tas, sed eas babeas omnino sccrelas. Illos

aulem faniiliares et consiliarios iiios, qiios

iam dictus arciiiepiscopus senlenllae ex-

coniniiinicaiionis siibiecil, personae de

lalcre nostro trniisiiiissae, Dorniiioauclore,

absolvcnl. Si aulem aliqnis illorum in-

terim melu nioilis laboraverii, piacsiiio

secnudnm Ecclesiae consueiudinem iii-

Familiarcs re

gisab arcliieiii-

scnpo cii'mii-

ntiMiicaliis, ali-

|,ul.

XXXVil.

I(/ ninncx principps el cliristifuieics de

snbsitlio ferendo in recuperationem Ter-

\).

Sl.MMAillCM

stai" lliliilil.

Slatus itiiserabilis llicnjsolyiiiitnnnrum par-
liuin ;

— R;ililiiii)i relais Ilierosolymitani

cruciatiis. — Terra |iraedicla a paij.mis

(levaslaln. — Iloi'lnliir rei^es, principes et

omnes alios ail siiljsiiliiiiii T(!rrao Saiiclae;— Loci iiiminiin, uhi liedeniptor noster

nasci et mori dii;naliis est. — Eos modis
omnibus ad facinus incitai. — Indulgen-
lias a praedecessoribus prò eadcmve olim
concessas confirmat. — Filios, uxores et

possessiones illorum sub Sedis Aposloli-

cae proteclione suscipit. — Indiilgentiam

omnium culparum prò Terrae Sanctae de-

fensoribus; — Elsi in itinere susceplo
niorianUir.

Alexander episcopns servus servorum Dei , dile-

ctis filiis nobilibus viris , ducibus et principi»

bus, comitibus, bironibus, et universis Dei

fidelibus ad qucs literae istae pervenerint,

salutem et apostolicam benedictioneni.

Cor nostrum, et omnium IVatriiin no- siaiusmisera-

sirorum sinistri rumores, qui de Hicroso- m'iianai'unrplr-

iyiiiilanis partibns ad nos communi trans- ''"'"

euiilium relatione pcrveneriiut, niiiiio

dolore conturbanl; cum vix unqnam ali-

qnis, qui cliristiano nomine censeatnr,

sine lacriniis et suspiriis aiidire valeat,

quae de stalu illius terrae miserabili re-

citantnr. Est siquidem inlideliiim, quod

dolenles dieimus, incursione contristata;

et nsque adeo foriiuni virorum potentia,

et proborum virorum Consilio viduata,

quod nisi a cliristianis regibus et prin-

cipus orbis celerem el potentem succur-

sum babucrit, desolationeni eius, quod

absit, in ignoniiniam Dei, et in contem-

pliiiii fidei cliristianae de proximo formi-

damus. Non est enim rex, qui terram flaiduini regis

,1
. ... -11. Hierosolvmila-

illam regere nossit, cum ille videlicet ni crudatus.Mmento, quod nostro, si convalueril, d

beat parere mandato, ipsum ab aliquo
|
Ralduiuus, qui regni gubernacula possi-

episcojio, vel religioso et discrelo viro ' del, ila si' graviter, sicut nosse vos cre-

absolvi concedimus. i dinius, insto Dei iudicio llagellalus, ut

Anno UGO, ponlif. anno x. j (il Ex Concil. tom. xiii col. 113.
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vix ad lolcraii'los suflìciat coiilinuos sui

Terra pracdi- coiiioris criiciatiis. OiuiMi Siravem siaui-
dicu a paganis , ' . •

i -i

iievasiaia. (iciii lactiuMni, Ci quaiii Miiseiabilem ca-

siim in peisonis ol rebus illa Terra, prò

qua palres gonitores nostri sanguinem

proprium ell'uileruiit in conlliclu, quem
clini cnm gentibus habuit, peccalis exi-

gentibus sit perpossa, nec nos sine multa

cordis commotione recolimns, nec aliqui,

zelantes legem Domini, possunt tantam

stragem fidelium patienti animo tolerare:

praesertim cum illa gens pessima paga-

noriim incommodis et periciilis , quae

genti christianorum intulerunl , tantam

audaciam sumpsisse dicantur, ut se iacleiit

imprndenter (i), lerrani illam, quod aver-
Horiaiurreges,

j3[ Douiinus, iuvasuros. Movcat itaque
principes el

i rv •
i-

•
i

•

omnes aiios ad vos zeliis Uomini, Hcc rcligio Christiana

rae''sa'n™aer's"P*^r tanta, quae illi Terrae imminet,

contritione dormitel ; sed universa loca

illa, quae Salvator et Redemptor noster

corporali praesentia dedicavit, viriliter

tueamini ; et conlemnite gentes, quae

abiiciunt Dominum, et cliristianum no-

men de terris abolere nituniur. Non est

ulique cbrislianus, qui praescriptae Ter-

rae calamiiatibus non movetur, nec accin-

gilnr ad ipsam ab infidelium incursibus

BrM,ARU'M ROJIANUM An. C. 1170

Eos niodis om-
ibiis ad faci*

periculis et laboribus exponamus, ne pre-

tium sanguinis, quem prò nobis efTudit,

videamur oblili. Animadverlite igitur, di-

lecti in Cbrislo filii, el videte, quam pro-

brosum, et qnain mcerore dignum exi-

steret christianis, si adversus liabitatores

terrae illìus inimici Crucis Cbristi denuo

praevalerenl: sicut eos praevaliiuros non

modicum formidamus , nisi de diversis

partibus cbristianorum atixilium liabitalo-

ribus ipsis cum feslinatione succurralur.

Ne igilur christianiias gentilitati succum- indui?pniias

bat, totis nisibus praevidele; quia melius Ju^p,''^*^'^"^^

est superventuro malo ante tempus occur- ^" o'™ "'"•-

rere, quam remedium post cansam quae-
,

rere vulneralam; illis aulem , (|ui prò

Cliristo huius viae laborem assumpserinl,

illam indulgenliam peccatornm, (jnam pa-

tres el praedecessores nostri, Urbanus

et Eugenius, Romani Pontifues, slalue-

riint, apostolica auctoritate concedimus et

coiitirmamus. Uxores quoque, et lilios eo- riìos, mom»

rum, et bona, et possessiones suas, sub
iVior"^"*!,";!!"

beati Petri et nostra, necnon arcliiepi- Jis Aposioii.:i«

scoporum, et aliorum praelatorum Eccle- l'°^ti^.^

siae , decernimus proteclione mauere;

proliibentes attentius, ne adversus eos de

iiis, quae jiacifìce possident, aliqua post

cossas conlìr-

defendendam, quam occupare laborant, el
[

susceptam Crucem quaestio nioveaiur, do-

suis, quod absit, spiircitiis propinare. Hi

auteni, qui ex vobis fortes suiit, et bellis

exercendis idonei, non minus sculo (idei,

et lorica iuslitiae, quam materialibus ar-

mis induli, tam pium quam necessarium

opus, ac laborem luiius peregrinalionis
Lociriraiium, a^sumant; et loca illa, in quibus Redem-

nbi Redemptor . . .
i

iiosier nasri et pior liumani generis prò nobis nasci vo-
meri digaaius

j|,j.^ g^ niortem subiit temporalem, potenti

viriate defendant, ne temporibus nostris

sustineat in illis partibus cbrislianitas

delrimentum. Cum enim Cbristus prò

salute nostra opprobria multa, et demum
crucis patibulum sustinuerit, ut nos of-

nec redeant, vel de ipsorum obilu ceni.s-

sime cognoscatur. Liceat aulem eis, ler-

ras seu possessiones alias , postquam

propinqui aut domini sui, ad quorum
ftudum perlinenl,pecuniam ipsis mutuare

aut noluerinl, ani non [loluennt, Kcclesiis

vel ecclesiaslicis viris, aut aliis ildelibiis

libere el sine ulla reclamalione prò ex-

pcnsis buius itineris lilulo pignoris obli-

gare. Praeterea quicumque de viris belli-

cosis , et ad illius Teirae defensionem

idoneis, illa sancta loca fervore devotionis sm/ue deie,,-

adierint, et ibi duobus annisconira Sara-
'^"'

enos prò clirisliani nominis dcfensiont

Indulgentiam

,-„lpa-

ferret l)co, morlificatos quidem carne, insti-
I

piiguaverini de lesu Clirisli pielate, el

ficaios (21 aulem spirilo, expedil admodum
I

de bejtorum Petri et l'auli aposlolorum

saiuti lidclium, ut prò ipso corpora nosini !
aucioniale confisi, eis omnium suorum,

(i) l,>,,,mi,uicr (,.x Cocq. M. el Corr.) \

"^^ :1"'''"^ ^«rtìe contrito et liumilialo

(-2) Fursiiaii vivi/icatos. I coidessionem susceperiui , absobilioneni
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faciimis Jc'liclonim; nisi Torte rilioii;i hoiia

rapueiiiil, vel iismas extorsoritU, aul coni-

miseiiiU filila, quae omnia debciit in in-

legriim emciKlari. Si vero non est in

facullalibus delinquciilimn, unde valeant

emendali, niliilomiiiiis coiiscqiientiif ve-

niam, proni diximus, de coniniissis. Hi

aulem, qui illic per annuin, sicul dixi-

mus, moram lialìucrint, de medietale sibi

•iniuuclae poenilentiae iiidulgenliain et re-

missioncm suorum oblineanl peccalornm:

itinere omnibus aulem sepulcbrum Domini prò

instanti necessitate visitare volenlibus
,

sive in itinere moriantur, sive ad islum

locum pervenianl, laborem itiueris ad

poeniientiam, et obedenliam, et reniissio-

nem omnium peccatorum iniungimus, ut

de vitae praesentis ergaslulo ad iilam

beatiludinem, Domino laigientc, perve-

nianl, quam nec oculus vidit, nec auris

audivit, nec in cor bomiiiis asceiidit,

quam repromisit Dominus diligentibus (1).

Datum Tusculani xvii kaiendas fe-

bruarii.

Dal. die 1(3 ianuarii anno Domini 1170,

pontif. anno xi.

XXXVIII.

Sequitur in idem argtimenlum ad omnes

Ecclesiarum praelatos (2).

SUMMARIUM

Lileras per milites Templi ad universos

christifideles millil, ul Terme Sanctae ca-

laniilalibiis succurrant. — Ad exenipliim

praedecessoruin Ponlificuin indulgenliam

peccalorum Iribuil iis (|ui prò Clirislo la-

borem Ilierosolj'm. assumpscrinl. — Ilor-

lalur ul inducant bomines ad decerlan-

dum contra infideles, idque quam cilissime;

— Proposita a Deo mercede.

Alexander episcopns servus servorum Dei, ve-

nerabilibus fratribus, archiepiscopis et epi-

(I) i Cor. II, 9. (r. t.) (2) lix ioni, xni

Conci!., col. Ho.

Bull. Huw. Voi. II. 91
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scopis, et dìlcctis iìliis abbatibus, et aliis

Ecclesiarum praelatis, ad quos literac istae

pervenerint, salutem et apostolicam benedi>

ctionem.

Cnm orienlalis terra per impressioncs i.iier.isrermi-

infidclium, et iucursiis l'orlium virorum,
u',°vc!s''o"''r'ii"i-

consilio deslilula, multo liniorc perculilur; stindeics miitit,,1-1 I
. . /"Il- ul Tcrriic S.m-

et ad impiorantlam suliveiilioiiein lulelinm ciac caiamiia-

diiectoslilios nosti'os, iniliics Templi, bilo- '^^^'
snccur-

res praesenlium, viros utiqiie religiosos,

el Deiim timciites, arcliicpiscopi, episcopi,

et alii principes terrao, ad paries veslras

millere decreverunl. Nos aulem, quos

illius leriae calamilas gravi dolore con-

turbai, cxemplo patrum el praedecessoruin

noslrorum de ipsius conservalione siillicili,

cliristianos leges et principes orbis a<i

defensionem locorum illorum, in quibus

sleteruiil pedes Domini, salubribus mo-
nilis exbortamur, et sicut paires et prae-

dccessores nostri, llrbanuset Eiigenius, Ad ejcmpinm

ronlilices noiiiani, slaliieruul, ila et nos rum Pontiacnm

remissioiiem et indulgenliam neccalorum '"diiBeniiam

^.
/^i • Il peccalorum Iri-

slaluimus universis, qui prò Llirislo hibo- buiiiis qui prò

rem Hierosolymilauum assumpserinl, ^ Jji.T'sioiaborera

J
_

I
^

^ ilierosolym. as-

coiilra Saracenos fideli curaverint devo- sumpserini.

tiene cenare. Monemus ilaque universi-

talem veslram atlenlius, et mandamus, nonamruun-

qualenus fralres, qui ad lioc missi sunl, llaarcerSum
benigno recipialis alTeclu , et per eos ciT'' >n«''e-

, I* . !.. *. Ics, idquequani
orienlalis terrae slalu el necessitate coni- citissime;

perla, principes, comites, et alios fideles

Ciirisli parocliiauos veslros crebris et

solicilis exhorlationibus laboretis inducere

ut terram illam, prò cuius liberatioue pa-

'res et genilores eoriim sanguiiiem pro-

priizm effuderunl, adeant feslinanler, et

centra inimicos Crucis Cliristi potenlia

et virtute decerlenl. Lileras autein, quas

propler boc generaliler mittimiis, uuiver-

sis faciatis Ecclesiis publice legi, el ex-

ponatis eorum tenorein , et remissionem

peccalorum, quam facirnus illis, qui tam

pium et necessarium opus assumpserinl,

nuncielis; et ila oranes ad e.vequendnm,

quod suggerimus, moneatis, quod per

soiicitudinem et exbortalionem veslram

lena illa fcsiiuauler lidelium sentiat au-
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xiliuin et iuvamen; et vos propter hoc

ab omnipotenti Doo niercedem possitis

consequi seni|)itcrnam.

Dalum Tiisculani vi (1) iaiuiarii.

Dal. die 27 decembris (2).

XXXIX.

Monasterio Àdmontensi bona omnia con-

firmana, nonnulla privilegia ad nxma-

clionim quicteni, indenmilalcm et deco-

rem elargitur (5).

SUMMAIilUM

Exordium. — Monasterium pracdecessoniin

more sub prolectione Sedis Aposlolicae re-

cipit Ponlifex; — Bona omnia ad illuil

portinentia firma et illibala eidoni servari

mand;it; — Gebeliardus Salisburgensis ar-

chicp. eius fundator, caelcrique sncces-

sores archiep. bonis ilhid dotariint, quae

ci confirmantur. — Cura iure decimarum
aliisqiie iuribus; — Saecularium quoque
personarum donationes; — Archiepisco-

porum et episcoporum; — Eadem alie-

nari, voi in t'euduni dari prohibet. — Se-

pulturam inibi, ve! ingressum ad mona-
slicuin inslitulum liberum cuique concedit

— Indel)itas decimas ab eodeni exigi in-

hibet. — Abbalem a solis monachis eli-

gendum decernit.— Decretimi inimuiiitalis

a quacumqiie molestia, vi etc. — Ciiiii

solilis concliisionibus poenalibus. — Alc-

xandri PP. et S. R. Eccl. cardinalium sub-

scripliones.

Alexander episcopns servns servorum Dei , dile-

ctìs filiis, Lintholdo abbati monasterii Sancii

Blasii, quod Admontis dicitur, eiusque fratri-

bus tam praesentibas qnam fataris regalarem

vitam professis, in perpetanm.

Oflicii nostri nos ailmonet et invitai

audorilas, prò Ecclcsianim stalli sat-

(t) Adde kaleiìdas (2) In edit. Cocq. habetur:

Dal. die annoque eoikm; in quo lypograplii er-

ror iiTfpsit. Si enim anlecedentcs lileiaedalaesunt

XVII kal. feb., liae autem vi kal. ianuar., necdies,

nec nniius congruunt , ut attendenti patet. (n. t.)

(3)F,\nod. Diplomai. Admonl., edidit Pezius, The-

saur. Aiiccdol., tuiu. iii^ par. iii, num. iv.
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agere, et canini quieti ac tranquilliiaii sa-

lubriler , aiixilianle Domino, providore.

Dignum nanique et lioncsiali convenicns

esse dignoscilur, ut qui ad earuni legi-

men, Domino disponente, assurapli sn-

miK, cas el a pravorum liominiim nequi-

tiis tueaniur, et B. Petri alqiie Aposto-

licae Sedis patrocinio muniamus. Eapro-

|)ler, dilecti in Domino filii, veslris iiistis

postulationibus clemenler annuimus, et

pracfatuni monasterium, in quo divino

mancipali cslis obsequio. praedecessorum

iioslrorum bonae menioriae Paschalis, In-

nocenti!, I ucii, Romanornm Pontificum,

vestigiis iiihaerenles, sub beali Pclri et

nostra prolectione suscipinius, el prae-

sentis scripti privilegio commuuimus;

slaluenles, ut quascumque possessioncs,

qiiaecumque bona idem monasterium im-

praesenliarum iuste et canonice possidel,

aut in futuruni concessione Pontiticu'm,

largllione regum vel principum, oblalione

fidelium, seu aiiis iustis niodis, praeslante

Domino, polerit adipisci, firma vobis ve-

strisque successoribus et illibata pcrma-

neant; in quibus haec propriis duximus

exprimenda vocabulis: ex dono bonae

memoriae Gebebardi Salisburgensis archi-

episcopi fnndatoris eiusdem coenobii, in

valle Admonlensi fundum ecclesiae Sancii

Blasii, et quaecumque Hcmma comilissa

ibi liabuit, palcllam saiis in Yicinia mo-

nasterii apud Halle, et maximam parlem

adiacentis nemoris: ex dono Tiemonis

archiepiscopi successoris eius, curtem ex

altera parte alvei, qui dicitur Admonl,

el ecclesiam Sancii Amandi episcopi, et

reliquum nemoris, parocliiam et praeco-

niuni ultra llumen Anesis cum ecclesia

Sancii Aniandi, patellam apud Halle cum
augia, quae adiacet praedicto fiumini: ex

dono Cunradi scnioris archiepiscopi Salz-

burgensis, patellas et saìinas apud Halle,

el forestum omne ad \N'enge pertinens

cum novalibus et dccimis: curtcs Ru-

dindorl', Aruicclv, Buie, Chrumpowo, el

'iionaslcrìiim

piMCdccessn-

riini more sul»

proleclione Se-

dis Aposlolicic

iciipil Poiili-

(ei.

Bina omnia ad

iiiud perlincn-

lia lirma et

illìbala eldom

servari m.nidal

Gebeliardus

Silisbcirirensis

archiep. eius

fundalor, eac-

Icriqoe sjcees-

sorcs ar.'hiep.

tionis illnd do-

taninl, qn.'io ci

eonninintilnr:

Ali. e 1170 AI.KXAM)!:» Ili l>l'

. i]nao iIchIci'iihI |trae(licli episcopi in variis

usìlxis alpìuin ol niontiiiiii, uhi sai coipii-

lur, el rurniin ('(kIìuii', cuiii agris, pralis,

silvis, a(|iiis , a(|uarum(|ii(! (It^eursibiis a

riviilo Zedi'lze usipie Frodiii/.o, et a Lu-
Ciim iure di!- zaclie iisiiiio Slaiiilu! : ex dono Kberliardi

1-inii.ium ;.liis-
i

' • o i i
•

i

quo iurihus; arcliiepisco|ii sal/l)iirgi'nsis, ecclesiam

Sancii Galli in Silva Nova cuiii decimis

et novalibiis, ci oiiini ime suo, et salinis

ibidem: ex dono Cunradi primi, eccle-

siam Sanelae Marioe Magdalenac, et do-

nimn liospiialcm Friesacli cuni decimis,

pracdiis, et oninihns iiistiliis suis: ex dono

qnornnidam nobilium, Rainerii videlicet,

ci Pctrissae, et aliorum consansiuineoium

Linllioldi abbalis Admonlensis, allodia

Toveinick, et Cliiicbaini cum on>nibus

pertinenliis suis , medielateni ecclesiae

Sancii lacobi cnm praedio Cbolmenzi:

ex dono Gcbeliardi arcbiepiscopi, deci-

mas a[iud Tivene, Flattacli, Ebiapfekl,

JJiclendorf cnm omnibus peilineiitiis eo-

rum: ex dono Cliuniadi socundi arclii-

ejiiscopi , curlem decimalem ad Weilse
V ruiariiim dim piacdio Rapolondoif, Guttenprunnen,

iLu'mdimaUo- et aliis posscssioui itus JLilliildis malro-
""'

nae, ecclesiam S. Micbaelis cum praedio

Zezen , ecclesiam Sancii Ioannis cnm
j)raedio Zozzen cum decimis et omni iure

suo: ex dono marcbionis Olaker, al|)em

Scobereu ad idem praedium pcriinenlem,

el quidquid apud Grazhip et Pais babelis:

ex dono Gebhardi archiepiscopi, decimas

Chalse-Welze, Lungowe cum appendiciis

suis: ex dono einsdem archiepiscopi,

ecclesiam de Tinfenfbach, el Aichdorf,

Preinlenfurt cum omnibus [lerlinenliis

eorum: apud Wenge ecclesiam Sanctae

Agalhae cum omnibus pertinenliis suis:

'Miii.-i.isLO- ecclesiam Sancii Andreiv, et curlem Trie-

"um;"'' Ijeii cum omnibus perlinenliis suis: ec-

clesiam Dietmarsdorf , et curlem cum
adiacenlibus praediis, videlicet Griez duas,

Perndorf, Slrecbovve, Pnchel cum omni-

bus perlinenliis suis : ex dono Alberti

archiep. Salisburg. parochiam Partem cum
omni iure suo: ex dono Chunradi primi

arcbiepiscopi ecclesiam Sauciae Mariae
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cum |iracdio qnod vocalur leringen inl'e-

rius: ex dono Gebebardi archiepiscopi

leriiigcn superius cum omnibus ;ip|)en-

diciis eorinn: praedium Nazowe cum mul-
lis aliis adiacenlibus praediis: ex dono
(Chunradi et Eberardi archie|)iscoporum,

ecclesiam S. Nicolai el praedium Gotl'ridi

iMokkernowe cum novalibus el decimis,

ecclesiam Sancii Martini cinn praedio

Slrazgnnd, (juod l'uii Gunlberi marcbionis,

et Chunradi comiiis de Pilslain cum
omnibus pertinenliis suis: praedium Had-
lack, (piod fuil comiiis Bernhardi, quid-

quid babelis Lusniz, Cliamere, Mularn:

ex dono nobilium Trebochc, Tunewiz,
quinque curles ad [lontem S. Slepliani:

in eadem parochia ex dono Eberhardi

archiepisco|ii decimas; quidquid apud
Sanclum Benediclum el Ponlowe, Lobe-
nieh et Chruwat praediornm et decima-
rum habelis: ex dono Chunradi primi,

decimas ad Muzz: ex dono nobilium

praedia Muternderf: ex dono Eberhardi

archiepiscopi, duos mansos in villa Tes-
chanschirchen cum decimatione tota In-

ter Pincha el Lavenze: ex dono nobilium

quaecumque apud Wurvelach, Palfacb,

Gomvarn, Pbaphenslain, et Aicowe pos-

sidelis: ex dono Gebebardi archiepiscopi,

Rusle, Arnsdorf, Weimnicb cum appen-

diciis eorum: apud Wachowe quidquid

Comes de Walfralhusen, apud Brunnen
quidquid Fridericus advocalus vobis de-

derunt; quaecumque dono nobilium apud
Chremse, Ense et Usburg possidelis, apud
Tresviz et Liuzen praedia cum decima-
lionibus suis: ecclesiam S. Ioannis, et

praedium Hagemberg, et Winzenbach,
et Gundacbringen: ex dono archiepisco-

porum apud Sundrmeringen, Prnkkarn,

Aiche, Eberhaclingen quaecumque babe-

lis: allodium magfium apud Hovcheim,
quod a nobilibus de Abensberg emistis:

ex dono nobilium praedium apud Hus
superius et inferius cum ecclesia Sancii

Palerniani cum omnibus pertinenliis suis:

in Enswalde, Schralengaslei, et Tricen-

wald ecclesiam Sancii Martini cum no-

Am C 1170 BlI.I.AiMlIJi

iisiMio Iloigonbrucken\alili;i-;, ilcf

fx dono (u'lili;ii(li nicliiopiscopi
,
prac-

(liuiii .Milri'lioven, Wcngc^ Elinowe: ex

dono Cliiini'iidi primi arcliicpiscopi, prne-

diuin npiid Cliiicliil, curlcni apiid Saz-

Inucli, lliiscludni cuin ajipendieiis eortim:

in villa Ucirlialltì quaccunKiue a coniite

Pi'illiohio et Ollone Palatino dono voi

coiicamltio ar(jnisilis: ex dono nohiliuni

qnidquid apnd Pcigcn, in Bi'ichaitii, Ila-

sclhai-ii liahi'tis, occlcsiam Sancii Mailini

min pracdio magno Elsindorf, qnod fuit

Uldarici, et alleram ecclesiani cum prae-

ilio Ociidiardi, ol omnia, qnao ibidem
Kn'cm .•'lìc- emislis. Noc e|)is(!ono, nec abbati ipsi.

Il ili ¥i'I ili leu- '
. *.

'

II, m' dai i prò- lice pei'soiiac olicni f;icnltas sii, bona
'"'""' einsilom coenobii in fcudum sive in be-

neficinm sine consensn meliorum et di-

scretorum fratrum aliqnibns dare, noe
sc|i;ii!uiam iiij niodis aliis alienare. Sane se|)ulturam

s;im ad mona- ijisiiis lof.i lilioram csse censiMTins, ut,

niriX^'inncui- <1''' S'' iliicsepeliri deliberaverint, nisi ox-
i,:iu cuiictjii; commnnicati sint vel iiiterdicti, extrenuie